
Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
CAAA2787

CUT: 91068-2025

RESOLUCION DIRECTORAL N° 0975-2025-ANA-AAA.H

Tarapoto, 24 de septiembre de 2025

VISTO:

CUT 91068-2025 Fecha 30 de abril de 2025

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CASERIO EL PORVENIR

Representado por: Documento

CARLOS SEBOLLA ASPAJO DNI 42254736

Informe Formalización Fecha

007-2025 - ANA-AAA.H-ALA.HC/JCSM 22 de julio de 2025

CONSIDERANDO:

La Resolución Jefatural N° 058-2018-ANA y el Informe de Formalización N° 007-2025 ANA-
AAA.H-ALA.HC/JCSM, de la Administración Local de Agua Huallaga Central.

SE RESUELVE:

Artículo 1°

Otorgar, licencia de uso de agua s uperficial por un volumen hasta 6696.00 m³/año, 
para Uso Poblacional, a favor de la "JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DEL CASERIO EL PORVENIR", según el plano que forma parte de la 
presente resolución y conforme al siguiente detalle:

Titular

JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE SANEAMIENTO DEL CASERIO EL PORVENIR

Clase de Uso Clase Derecho Tipo de Uso

Poblacional Licencia Poblacional

Firmado digitalmente por PUICAN
CHAVEZ Jose Felipe FAU
20520711865 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 24/09/2025



Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado de ANA, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S 026-2016-PCM. Su autenticidad e 
integridad pueden ser contrastadas a través de:https://sisged.ana.gob.pe/consultas e ingresando la siguiente clave : 
CAAA2787

Centro Poblado / Comunidad / Anexo

EL PORVENIR
Dpto. San Martin

Prov. El DoradoPolítica

Dist. San Martin

AAA Huallaga
Administrativa

ALA Huallaga Central

Ubicación del lugar 
donde se hará uso del 
agua

Geográfica WGS84 UTM, Zona 18, E:304063.00, N:9277296.00

Origen de fuente natural: Superficial Quebrada Yongiloma

Ubicación geográfica de la captación WGS84 UTM, Zona:18 E:302727.00 N:9277339.00

Volumen otorgado anual (m³) 6696.0

Distribución mensual del volumen otorgado (m³)

Ene Feb Mar Abr May Jun

569.0 513.0 569.0 550.0 569.0 550.0

Jul Ago Sep Oct Nov Dic

569.0 569.0 550.0 569.0 550.0 569.0

Artículo 2°

Inscribir la licencia otorgada mediante la presente resolución en el Registro 
Administrativo de Derechos de Uso de Agua.

Artículo 3°

Notificar la presente resolución a la JUNTA ADMINISTRADORA DE SERVICIOS DE 
SANEAMIENTO DEL CASERIO EL PORVENIR, Dirección de Salud de la localidad de 
San Martín, Municipalidad Distrital de San Martín y su publicación en el portal web de la 
Autoridad Nacional del Agua.

Regístrese y comuníquese,

FIRMADO DIGITALMENTE

JOSÉ FELIPE PUICAN CHÁVEZ
DIRECTOR (E)

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA - HUALLAGA



9
2
7
7
0
0
0

9
2
7
8
0
0
0

303000 304000

FORMALIZACIÓN DE USO DE AGUA R.J. 058-2018-ANA

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO

(JASS) DEL CASERÍO EL PORVENIR

ANA
Autoridad Nacional del Agua

PERÚ
Ministerio
de Desarrollo Agrario
y Riego

s UT

WGS 84, Zona 18
Caracteri

Altitud
Este (m) Norte (m)

Quebrada 302 727 9 277 33 Concreto Armado 600

Reservorio 303 055 9 277 515 30 m

Unidad Operativa 304 063 9 277 296 473 Local Comunal

Qd
a.

 Yongu
il
om
a

Para uso exclusivo de Formalización

PUNTO DE CAPTACIÓN

QUEBRADA

YONGUILOMA

RESERVORI
AGUA POTABLE

303000

0.075 0.15 0.4

Elipsoide: Sistema Geodésico Mundial 1984
Proyección: Universal Transverse Mercator-UTM

Dátum Horizontal: WGS 84

Dátum Vertical: Nivel Medio del Mar

304000

520

520

PorveniriNuevo Porvenir

CASERÍO EL PORVENIR

Falingas

LEYENDA

Captación

Reserv

9
2
7
7
0
0
0

N

440

9
2
7
8
0
0
0

ÁMBITO DE LA AAA HUALLAGA

O
C
É
A
N
O

 
PACIF

AAAHUALLA

ECUADO
COLOMBIA

ÁMBITO HIDROGRÁFICO DE LA ALA HC

49858
BRASIL

Medio Bajo Huallags

9913

Medio Aito Muslaga 19845

Huallae

HUALLAGACENTRAL

75°0'0"W 70° 77°30'0"W 76°40'0"W 75°50'0"W

UBICACIÓN POLÍTICA (JASS) DEL CASERÍO EL PORVENIR

BONGARA RIOJA

MOYOBAMBА

ACHAPOYA

SAN MARTIN

HUALLACA

CELENDIN

MARISCAL CACERES

4
0
'
0
"
5

HUAYL

RRION

TOCACHE

PERÚ
Ministerio
de Desarrollo Agrario
y Riego

ANA
Autoridad Nacional del Agua

AUTORIDAD ADMINISTRATIVA DEL AGUA

VIII HUALLAGA

ADMINISTRACIÓN LOCAL DE AGUA HUALLAGA CENTRAL

FORMALIZACIÓN DE USO DE AGUA POBLACIONAL
ALA HUALLAGA CENTRAL

JUNTA ADMINISTRADORA DE LOS SERVICIOS DE SANEAMIENTO

(JASS) DEL CA PORVENI

SAN MARTI

robado

Provin

L DORADO SAN MARTIN

Escala Lámina N

1:10,000

Fecha

NTRAL Mayo, 2025

IGN, INEI, ANA, PROPIA

01Via Veci

Geóg. Marisol Bautista Palacios

49916

Firmado digitalmente por
MALAGA CUEVA Luis Ernesto
FAU 20520711865 hard
Motivo: V°B
Fecha: 2025/07/21 16:56:46-0500

Firmado digitalmente por SANCHEZ
MEZA Julio Cesar FAU 20520711865
hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 2025/07/22 14:53:36-0500


